Erasmus prorsus esse Scripturarum	inscium	, tu videlicet omniscius, in	Corr, L83/ 1025
me praesumat tam insigniter	inscium	, ut neque positionem in	Corr, L86/ 492
carminis; mox adeo facis	inscium	, ut ne quid verba	Corr, L86/ 767
significent, egregie sese declarat	inscium	. Erit fortasse qui mordaculum	Corr, L87/ 115
aut, nisi hoc agnoscat,	inscium	, indoctum ac plane caecum	Corr, L87/ 342
Princeps noster tam esset	inscius	, quam tu eum facis	Corr, L86/ 793
quod de Caelesti Hierarchia	inscribitur	, feliciter in aede divi	Corr, L2/ 15
brevissimo incipiam, qui Cynicus	inscribitur	, quique posse videatur ipsa	Corr, L5/ 18
decreto quippe quod vino	inscripserant	, destiterunt coepto atque a	Corr, L26/ 52
missae viderentur ad me.	Inscripseras	enim: Sanctis qui sunt	Corr, L143/ 5
habeam, eundem Spiritum cordibus	inscripsisse	fidelium, qui adfuit scribentibus	Corr, L143/ 377
in eo libra quem	inscripsit	de Servo Arbitrio, ut	Corr, L143/ 1194
scriptae tibi sic mihi	inscriptae	sunt. Nec dubito quin	Corr, L52/ 4
scriptae sint quae sunt	inscriptae	tibi; quarum ego legendarum	Corr, L52/ 6
epistolam teneret Mori manu	inscriptam	ipsi, quam et ipsam	Corr, L47/ 16
siet, ut taceret ipse,	Inscripti	poterant docere libri Toto	Corr, L47/ 31
tertio vale. Episcopus Dunelmensis	inscriptionem	Senecae gratissimam habuit. Vide	Corr, L16/ 180
praestare posse! nam ita	inscriptionem	litterarum ad te mearum	Corr, L47/ 53
vestiget librum. Is ita	inscriptus	est, De Anglorum e	Corr, L86/ 319
ac momentis soli praeevisis	inscrutabili	Dei providentiae patefecerit. Sed	Corr, L15/ 781
improbum interpretamentum suum	insectans	, et ad perniciem usque	Corr, L87/ 238
multo commemorant et multo	insectantur	acerbius? Ut callidus est	Corr, L83/ 1294
quum eo nomine soleatis	insectari	Theologiam scholasticam, quod illic	Corr, L143/ 336
salsius. Namque quod Moriam	insectaris	, quod in Poetas inveheris	Corr, L15/ 104
ferat, quum vagabundi nomine	insectaris	, quod aliquando sedem, quod	Corr, L83/ 1353
vitia ubique notat atque	insectatur	mortalium. Idque facit tam	Corr, L5/ 6
quod saeculares disciplinas omnes	insectatur	, si bonus ille vir	Corr, L60/ 91
appellat, quos pro Pharisaeis	insectatur	, qui virtutem ullam credit	Corr, L143/ 974
ille te sit graviter	insectatus	, quales an proferre possis	Corr, L75/ 497
Ulysem, diris et execrationibus	insectatus	sum". Ita sane disputat	Corr, L87/ 76
probris, diris et execrationibus	insectatus	illum: quod non minus	Corr, L91/ 170
nemo derideat salsius, nemo	insectetur	vehementius. Nam quid his	Corr, L15/ 1482
et ego sicut non	insector	in vobis, ita quum	Corr, L86/ 143
exitus satis gratus est	insecutus	. Ergo ubi negotium, quamobrem	Corr, L16/ 98
plerumque amor ubi altius	insederir	, hominum cogitationibus tenebras; quod	Corr, L34/ 3
invidere. Sin tibi penitus	insederit	tam generosus ardor gloriae	Corr, L75/ 615
traducis; sin tibi penitus	insederit	fixa atque affirmata sententia	Corr, L86/ 461
moderatione Praetoriano culmini locatus	insederit	, et evector in celsum	Corr, L164/ 33
quaestionibus cuiusque generis non	insenescunt	modo sed immoriuntur quoque	Corr, L15/ 971
Christianaee communionis expers,	insepultum	, iubente Pontifice, tot annos	Corr, L86/ 354
fugientem, tu generosus canis	insequeris	Chordigera. Quum Chordigeram, cui	Corr, L86/ 84

Vergilii poematis aeternum victuris	inserere	, et aeternos Vergilii versus	Corr, L86/ 244
fratrum phrasin ei libello	inserere	, quem cupias esse Latinum	Corr, L87/ 310
mihi percarum, meis litteris	insererem	, et e tuis ipsius	Corr, L83/ 1505
more quibusdam solemni Fratribus	insereret	, sed impudicam, nempe de	Corr, L83/ 1044
animulis puerorum a nutricibus	inseritur	, fovetur a magistris, a	Corr, L63/ 98
dicta auctoritatis loco leguntur	inserta	, ita hic quoque veteres	Corr, L15/ 887
colitur, et velut arvum	insertis	bonorum praeceptorum seminibus	Corr, L63/ 69
compilatos versus canoris nugis	insertos	, ingenii stuporem tenuibus verborum	Corr, L86/ 402
non aliquid huiusmodi mendaciorum	inseruerint	, pie scilicet, alioqui enim	Corr, L5/ 63
Ioannis Evangelium commentatus est,	inseruerit	. Neque id immerito. Quid	Corr, L5/ 27
litteris tuis ad nos	inseruisti	, quae tam firma videtur	Corr, L75/ 247
in Antimorum Morichou morotos	inseruit	; Haec mihi dictanti astabant	Corr, L87/ 581
sive ut desideriiis meis	inserviant	. Scripsi litteras Erasmo nostro	Corr, L47/ 5
ac non filii, non	inservire	gratis et libere, sed	Corr, L143/ 1031
mirum pectori mea desiderium	insevit	Erasmus, utriusque nostrum	Corr, L15/ 6
in caelis, ac solaribus	insidentes	radiis humi repentem populum	Corr, L83/ 1132
nimis avidum et alienae	insidiantem	putant. Utinam, Dorpi, quemadmodum	Corr, L15/ 131
non illum impeteret sed	insidias	temptaret pecuniae. At fortassis	Corr, L87/ 72
invidere virtutibus, atque ex	insidiis	emicantem vehementer eniti, alias	Corr, L83/ 953
certes, sed ut ex	insidiis	aliquid auferas, quod in	Corr, L86/ 249
impellant. Sophistarum vero, ut	insidiosus	eo praestigiis adducant quo	Corr, L15/ 465
te una saltem eaque	insidiosissima	comprehendere, atque ad se	Corr, L83/ 955
Brixi, detegas, ac velut	insigne	prae te feras. Nam	Corr, L86/ 43
intorques. Cuius rei satis	insigne	documentum hic ipse quoque	Corr, L86/ 428
ideo maxime, quod ad	insignem	rerum omnium inscitiam, accessit	Corr, L15/ 622
non caecam putet atque	insignem	malitiam, superbamque adversus meliores	Corr, L60/ 105
litterarum, quam celebrem et	insignem	infamiam? praesertim in femina	Corr, L63/ 11
tamquam in operis frontispicio	insignem	stuporis tui titulum praescripsisti	Corr, L86/ 578
leget umquam, qui non	insignem	ingenii tui notam iudicabit	Corr, L86/ 876
primum quis non admiretur	insignem	impudentiam toties occlamantis prius	Corr, L87/ 56
parvulum, sed Romana nobilitate	insignem	, eruditisque omnibus merito	Corr, L164/ 3
tam multas ac tam	insignes	in se contumelias tam	Corr, L75/ 362
mihi videor incedere coronatus	insigni	illo diademate frumentaceo, conspicuus	Corr, L29/ 42
e manipulo frugis, stipatus	insigni	Amaurorum comitatu atque ita	Corr, L29/ 44
mihi facultas esset quae	insigni	aliquo documento possit efficere	Corr, L46/ 27
quae circumferri diutius absque	insigni	traductione mea ac perpetua	Corr, L87/ 400
esse beneficus neque pro	insigni	sua bonitate valet, neque	Corr, L93/ 89
bonitate valet, neque sine	insigni	apud posteros quoque traductione	Corr, L93/ 90
et non solum plurimos	insigni	sanctitate viros inde provenisse	Corr, L143/ 651
auctoris, qui peculiari quodam	insigni	miroque privilegio proprie Senator	Corr, L164/ 74
Praetorianae te suggestu atque	insignibus	collocamus, ut probatum indicem	Corr, L164/ 52
distentos, Theologorum censes	insigniendos	vocabulo? Non opinor, quamquam	Corr, L15/ 700
quae potuit excogitari contumelia	insignior	, quam, qui contionatoris nomen	Corr, L60/ 80

ut, si paululum obsequaris, neque inanibus hominum laudibus descendam, et ante conflictum tuos alienae aliquid operae modo, sed etiam numquam vestra tantum me penitius simul carmina, re tam magno quopiam rursus atque penitius eum magisque intime numquam viderint, numquam librum qui libros eorum diligenter qui moricum eius Antimoron rem pertineat, numquam dignantur gratia vulgatam etiam translationem casu. Delectatus manu coepit librum quum perquam attentus fateris adfuisse) tale tibi Scriptura nobis historias divinitus tuas. Qui Illustrissimo Principi impostor aut energumeno malus protinus sic accipiunt velut Quod si quando mercator in disciplinas impetus, tam est eximiae cuiusdam felicitatis discurrere. Ibi rursus Theologus tibi tam cito scribis Neque enim tam ingens fugientem ita quovis sequitur tenens, antiquatam sententiam rursus Parisiensi debere, quem ut eum apud nos disciplinas pontem, quo fluvius Anydrus perniciem) haud minus pernix sit cogitatura, nisi quosdam tuapte sponte scribere, sed manus clausa et aperta quod misisti Principi De tamquam illis delegasset Deus ista de re sermonem providit Deus, quum omnia sic ordinaverit, ut nihil aegre vitaverit quisquis id innoxio. Verum (ut quomobrem	insolescant insolescant insonet insparsum inspectis inspectu insperata insperato inspexerim inspexerint inspexerit inspicere inspicere inspicere inspicerem inspirasse inspirata inspiravit inspiret inspiretur instabat instans instar instare instare instat instatque instaurare instauratorem instaurent insternitur instet instigaret instinctu institia instituendo instituendum instituere institueret instituerit instituet institui	, contemptius habiti frangantur et , nec iniquo sermone frangantur tuba". Ut miris artibus atque impensum esse, quum , cum quovis in Scripturis recreavit, quum subiit animum sic est affectus, ut bono rependatur: quod ut . Et quamquam favore non , quid ea verba praecedat . Hoc praeterea rursus affirmo (si quis forte sic . Atque ille aliquos huiusmodi , e cuius lectione mentem ; ubi ex salutatione deprehendit , nihil aliud vidi quam consilium, quod, seu furorem commendat, eis indubitata fides in animum ut magno genius. Non dubito quin a Deo, et sese molestius contendere, eius textus et indefessa contentio. Quae (ut enim merita tua , oppugnare ferociter, non quod , quo faxit Deus ac rei litterariae periculum, si , ut iam saturo paene . Quotus est quisque Sanctorum verae Dialecticae, veraeque Philosophiae , quas ipsi a nobis , quingentos habere passus in atque incumbat interitus, quum invidia, qui velut alter fati. Sed et hoc . Nescivit quisquam de te principe. Valde me perculit et rudimentis fidei imbuendum , atque eam potius me communia, multum Christus quum quod praestet immutari. Qua quod illi iam suadent narrare persequar) ab illis	Corr, L30/ 5 Corr, L63/ 61 Corr, L87/ 506 Corr, L128/ 19 Corr, L15/ 587 Corr, L60/ 13 Corr, L108/ 16 Corr, L40/ 15 Corr, L180/ 28 Corr, L15/ 626 Corr, L15/ 1191 Corr, L87/ 269 Corr, L15/ 579 Corr, L15/ 1322 Corr, L108/ 8 Corr, L86/ 555 Corr, L86/ 823 Corr, L5/ 79 Corr, L162/ 22 Corr, L83/ 98 Corr, L83/ 1189 Corr, L15/ 691 Corr, L75/ 124 Corr, L166/ 6 Corr, L15/ 658 Corr, L128/ 31 Corr, L87/ 517 Corr, L40/ 48 Corr, L83/ 225 Corr, L15/ 290 Corr, L15/ 294 Corr, L25/ 51 Corr, L143/ 154 Corr, L83/ 695 Corr, L143/ 1158 Corr, L164/ 48 Corr, L46/ 49 Corr, L191/ 28 Corr, L180/ 9 Corr, L83/ 1136 Corr, L41a/ 27 Corr, L75/ 209 Corr, L83/ 1212
--	---	--	--

omnes detorsisti: quod te	instituisse	facere vehementer admiror. Siquidem	Corr, L15/ 523
verum esse sensisses, sic	instituisisti	libellum tuum, ut tuam	Corr, L86/ 208
figmentis, quam ipsa Veritas	instituit	, et in nuda voluit	Corr, L5/ 66
quod Christus docuit et	instituit	, formabit proximes doctrina, consilio	Corr, L143/ 1118
quod Christus docuit et	instituit	. At hoc illud est	Corr, L143/ 1305
quod Christus docuit et	instituit	. Satis profecto breviter, verum	Corr, L143/ 1329
inquis, "contra sacra religionis	instituta	, contra devotas religiosorum caerimonias	Corr, L83/ 1088
velut inferne suspicere, vestraque	instituta	non aliter atque Angelicae	Corr, L83/ 1435
quum quaedam etiam patris	instituta	, quamquam non incommoda populo	Corr, L86/ 690
tradita, quae vos improbatis	instituta	vivendi; et non solum	Corr, L143/ 650
prohibuit: asserens eam non	institutam	ut honoraretur, sed ut	Corr, L143/ 1368
-- has, inquam, sic	institutas	, admodum libenter amplector, hactenus	Corr, L15/ 962
interim perficeres -- veluti	Institutionem	Christiani Matrimonii, quod Regina	Corr, L148/ 19
subabsurda quaedam in Utopiensium	institutis	deprehenderit aut me in	Corr, L41a/ 23
effers laudibus, nempe sacris	institutis	, sancta solitudine, devotis caerimoniis	Corr, L83/ 1316
quod magis adversaretur ipsius	instituto	. Locus non occurrebat mihi	Corr, L83/ 796
facinus. Equidem novi quendam	instituto	vitae religiosum idque ex	Corr, L83/ 1197
perstes, et pergas in	instituto	tuo, ut nihil cesses	Corr, L163/ 7
ad sapientiae laudem invitas,	Institutum	eius de emendando Novo	Corr, L15/ 48
aliqua praefixissem vestigia quibus	institutum	nostrum facile pervestigarent. Itaque	Corr, L41a/ 38
diversa vitae condicio atque	institutum	longe disiunxisset, nec tam	Corr, L75/ 120
imperitus, qui quum sic	institutus	sit, uti quicquid nescit	Corr, L60/ 113
est, haud satis recte	institutus	est Ordo Minoritarum, quo	Corr, L83/ 1357
scandere, hominem paenulatum, humeros	instratum	velleribus, habitu qui profiteatur	Corr, L60/ 102
nostras naves, quibus aequor	instraveras	, una tu invecus Chordigera	Corr, L86/ 79
certus, ita tibi pulchre	instructa	omnia, ut ne Momus	Corr, L86/ 534
excultam, tam eximia suppellectile	instructam	ostendit; ad haec tot	Corr, L16/ 143
est omnibus bonis litteris	instructor	, nemo vita moribusque severior	Corr, L16/ 139
tuum ad Erasmus prodisse	instructus	, quo maior ei praeberetur	Corr, L15/ 114
se ostendit aut pluribus	instructum	aut melioribus? Multo vero	Corr, L93/ 32
spinosissimarum quaestionum fuerit	instructus	, quibus miror quum sit	Corr, L15/ 890
te quam tenuiter venires	instructus	ad negotium. Obsecro te	Corr, L83/ 395
grati, tuis impensis epulum	instrue	. Sed tamen, mi Petre	Corr, L25/ 111
enim omnia te misisse	instrumenta	. Montioyo, quae ad eum	Corr, L16/ 31
edoctum, Dialecticam protinus, velut	instrumentum	ad ceteras disciplinas accommodare	Corr, L15/ 327
flexit Hieronymum, quo minus	Instrumentum	Vetus ex Hebraeo sermone	Corr, L15/ 1154
Graecorum codicum vitia causatus	Instrumentum	Vetus decrevisset ad Hebraicam	Corr, L83/ 812
cenam vocant, prolixissime convivium	instruunt	, ut una cena cotidianum	Corr, L16/ 178
aedificiis ornaverit, ac locupletissima	instruxerit	bibliotheca. Id quod latius	Corr, L164/ 97
vicariam reliquerit uxor somnium	insuavem	reddit. Tuam puto qua	Corr, L155a/ 14
sibi fortassis intus non	insuaviter	possit canere, at certe	Corr, L60/ 133
valet, neque verba tam	insueta	, quibus iste solus assuevit	Corr, L15/ 895
docet, nec ea tamen	insuetas	loquendi regulas comminiscitur, sed	Corr, L15/ 438

tu illi vitium obicis, vero, inquis. Nam turbat quo in mari sit qui in sua semper saltem principis, fluminis, urbis, quae peritiores admonere posset, factura sint nauseam tam vitio vertis mihi, tam Id nunc tandem satis liber, quam quibus nunc libellum tali condimento reddas eoque iustius, quo tu in hoc adhibiti, ut nihil suapte natura tam admittat iocos, hic tam quibus nunc insulse sic ut te tam petulanter fortiter, tandem velut victor est, ut tempus breve adiuvandis omnium hominum studiis quod in Hebraeas litteras non totos centum annos regularibus, ut vocant, observantiis Theologiam profecto non pauciores pernoscendas haud multo pauciores famulitium quoque atque equitatus puero semper fuisse constat in me repente rursus errata pro meis mihi pannos, hinc atque inde obtreactionibus, et bonorum laudibus obiit, auctoritate commoveri. Sic qui aliena laude sic uxorque ac liberi adhuc Quamquam iam nunc nihil meorum relinquere ab ineptis vero in me nihil vitium, quoad licet, verbis Hieronymi labor adhuc maneret gravis, morigeratus, honorabilis, mitis, misericors, aequus et litteratissimo et omnium confessione Londinensi, omnium, ut scis,	insuetiora insuetiore insula insula insulae insulam insulsa insulsa insulse insulse insulsiorem insulsius insulsum insulsum insulsus insultas insultatem insultes insumere insumeres insumpserat insumpserint insumpsisset insumpsit insumpsit insuper insuperabili insurgas insusurret insutos intabescant intabescebat intabescit intacti intactum intactum intactum integamus integer integer integer integerrimo integerrimo	vocabula, quum isti tamen vocabulo simplicem plebeculam. Itaque de qua tam multa delitesceret. To Cuthbert Tunstall posuissem talia, quae peritiores nusquam esse, urbem evanidam , tam virulenta deliria, calumnias sunt calumniae, ut non superbeque calumnus, et conviciis sic insultas in meo . At syllabis illis et in meum nomen affectas per se libellum tali quin meditando facile gratia , ut non ferat sales in meo. Quamquam ne ferat, quum vagabundi nomine , et quaeras, "Quorsum igitur cogaris in pessimos. Nam . Quamquam, si quid hoc , quas dignas censuit, quae , ut ne dicam, si , eoque promovisset in illis , quam tu in omnes annos quam tu vixisti , et crumena denique semper ; magnifice profecto de te , et omnibus in amorem in aurem; tam indulgentis illi tuo crassissimo bardocucullo . Quibus ipsis inoffensis, puto ulciscendi libidine et, tamquam , ut plane pereundum homini , reliqua familia tota revaluit reliquimus, certe, quod sciam calumniis, in hunc locum reliquerit quod non arrosit . At ego, mi Erasme , non illum tamen reprehendendum . Cui ut vides numquam , annis quidem gravis, sed ; quum inter confabulandum, ut et tui amantissimo, et	Corr, L83/ 272 Corr, L83/ 691 Corr, L25/ 66 Corr, L34/ 6 Corr, L41a/ 39 Corr, L41a/ 40 Corr, L91/ 55 Corr, L86/ 44 Corr, L83/ 1313 Corr, L86/ 434 Corr, L86/ 410 Corr, L86/ 551 Corr, L86/ 410 Corr, L107/ 47 Corr, L25/ 97 Corr, L86/ 434 Corr, L83/ 1352 Corr, L83/ 328 Corr, L83/ 912 Corr, L29/ 23 Corr, L83/ 300 Corr, L15/ 598 Corr, L83/ 1200 Corr, L75/ 308 Corr, L83/ 1026 Corr, L87/ 434 Corr, L75/ 302 Corr, L86/ 200 Corr, L86/ 902 Corr, L86/ 131 Corr, L83/ 1336 Corr, L91/ 20 Corr, L87/ 332 Corr, L41/ 18 Corr, L15/ 1569 Corr, L86/ 642 Corr, L87/ 546 Corr, L91/ 101 Corr, L15/ 1080 Corr, L83/ 159 Corr, L191/ 96 Corr, L108/ 5 Corr, L148/ 69
---	---	--	---

Habes hominem doctissimum atque in vanissimos nebulones homo impresserit, ut senescere vel quum haec ipsa reliquerint pariturus, qui re adhuc apud te liceret uti acriter, dum res est omnes tetra peste pervasit? plurimum refert (ut ais) communibus tamen amicis rem video adhuc per illum subverti? Verum quis credat patrum diligentia servatas esse correxit, ut his manentibus videlicet epigrammatis aliquot, Brixius invidiam, derogare cupientes vicit dignitatem, honorabilem, nec minus decoraret Martyrio, omnes insigniret saecularium honore summa cum prodiit qui de mea phraseos vim ac iudicii et prudentiae iustitiaeque eius scripseram, arbitrabar oportere me utroque cotidie velut de omnia, si is in si vertendum sibi de nova simultatibus tumultuari de et tota epistola de attinebat, quos ibi reliquerunt praeceptionibus incumbunt? An non aliorum vel hemistichia vel cum Hythlodaeo, postea tamen scriptio, neque quicquam satis uteretur sano capite, neque medium, ut iudicium reservet Quid si aliquem tractatum merum sapit, adhuc sit id reverentiae debebatur, ut comminuunt, elephantem deglutientes in tuam suppellectilem conferas miserum agnellum semel devorasses citis illis perperam, vel Multa restant discenda, ut	integerrimum integerrimus integra integra integra integra Integra integrae integram integram integram integras integris integris integritas integritate integritate integritate integritate integritatem integritatem integritatem integro integro integro integro integros integros integros integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum integrum intellectis intellectu	, florem ipsum Theologicae scholae , ab isdem tam immani aetate non possit, effecit , quae vel sola falsare toties admonitus, neque Budaeo . Praeterea quum Antimorus eius , id ubi in eum scilicet Wittenberga sit, in apud populum auctoritatis esse componendam, donec famae tuae , tute videri possis importuna scelerum Wittenbergam esse, qui , tum in proximo fere , non invenient posteri quod voluminibus; ego provocantis, ille actionis." Et post pauca vitae quam praeclara eruditione vitae, nullos non illustraret religioneque et pietate praefulsit quereretur. Aut tam innocens facile explicat." Equidem, Erasme ac omnimodum dignitatum fulgorem nominis mei defendere: et invalescens industria, ut quo aliquo volumine tantum affectaverit sumpsisset Evangelium, non adeo . Quamobrem omissio libro, titulum exscripta, tamen rursus examinare ubi maxime in rem reperias Ordines, qui propter versus, uno interdum verbulo erit hac de re . Extra haec sancte negat ullum Scripturae caput tractavit lector? Qui si maxime Graece perscripsisset Erasmus, an ? Verum de discernendis eius atque immutabile servaretur, quod . Sane multo sunt plures , si clam fore furtum nunc vero nefas ducis nequiter, triumphum buccinatis adversus difficiliora, ita et utiliora	Corr, L85/ 101 Corr, L15/ 1535 Corr, L6/ 21 Corr, L15/ 1178 Corr, L87/ 437 Corr, L91/ 88 Corr, L91/ 99 Corr, L143/ 204 Corr, L15/ 1443 Corr, L75/ 53 Corr, L75/ 565 Corr, L143/ 200 Corr, L15/ 1089 Corr, L15/ 1061 Corr, L87/ 493 Corr, L164/ 50 Corr, L83/ 114 Corr, L143/ 492 Corr, L164/ 82 Corr, L191/ 46 Corr, L87/ 300 Corr, L164/ 22 Corr, L191/ 42 Corr, L57/ 12 Corr, L83/ 279 Corr, L83/ 553 Corr, L86/ 316 Corr, L107/ 42 Corr, L83/ 782 Corr, L83/ 1119 Corr, L86/ 232 Corr, L25/ 113 Corr, L30/ 12 Corr, L60/ 69 Corr, L83/ 40 Corr, L83/ 264 Corr, L83/ 374 Corr, L83/ 539 Corr, L83/ 1184 Corr, L86/ 250 Corr, L86/ 860 Corr, L143/ 1186 Corr, L15/ 705
---	--	---	---

de his agitur) non	intellectu	tantum difficiliore, sed gregi	Corr, L15/ 718
littera umquam, sed de	intellectu	litterae quaestio fuit. Quamquam	Corr, L15/ 1172
ausus intellegere, ut cuius	intellectum	putant altissimo Dei consilio	Corr, L15/ 748
litteralem horum verborum sensum	intellectum	esse, "Dixit Dominus Domino	Corr, L15/ 765
suspicio) qui Graece nescierit,	intellectum	est. Nam quum ipse	Corr, L15/ 1319
nihil omnino congereret non	intellectum	. Verum enim vero Hieronymi	Corr, L83/ 810
Lucas et Ioannes, sic	intellectum	quomodo veteres omnes Ecclesiae	Corr, L143/ 49
quorum alios omnes subterfugit	intellectus	, quousque ea omnia ipsius	Corr, L15/ 775
fuerit Moscus, prorsus non	intellega	. Neque enim tam stulte	Corr, L83/ 873
dicit, effice mature ut	intellegam	. Archiepiscopus Cantuariensis officio	Corr, L16/ 85
te postules, ilico fac	intellegam	. Linacer protinus a Natali	Corr, L30/ 14
studiis vestris quid fit	intellegam	. Nam ego potius quam	Corr, L69/ 9
nescio an ipse satis	intellegam	, quod tu scribis, nempe	Corr, L143/ 444
vel multo magis ut	intellegant	, qui tantam sermonis facultatem	Corr, L15/ 593
libet exculpant, modo mihi	intellegant	opera tantum meam, non	Corr, L41a/ 61
legant, tantum abest ut	intellegant	. Quae sanctorum virorum opera	Corr, L63/ 82
sit quem non omnes	intellegant	, a nemine satis laudari	Corr, L83/ 146
nunc theologiae plerique professores	intellegant	. Quid si aliquem tractatum	Corr, L83/ 263
multum sine multo labore	intellegant	, sed ne sic quidem	Corr, L83/ 348
non posse apud sapientes	intellegant	, apud indoctum vulgus oblatrent	Corr, L83/ 703
aliud quam ut eum	intellegant	omnes bis fuisse mentitum	Corr, L87/ 202
paulo post efficiam, ut	intellegant	omnes, quam falso praedicas	Corr, L143/ 883
virtutes quum facile se	intellegant	numquam posse conscendere, et	Corr, L188/ 53
esse, non omnes, ut	intellegas	, id quoque te sine	Corr, L15/ 580
tota re sentio semel	intellegas	, neque Theologos omnes taxo	Corr, L15/ 952
protulisse, ut tu vicissim	intellegas	, me multa his in	Corr, L15/ 1604
non dubito quin et	intellegas	illum a secretis esse	Corr, L19/ 78
fiet ut hoc pacto	intellegas	, accipiatne libenter, an gravatim	Corr, L25/ 82
nunc agatur apud nos	intellegas	: qui si umquam alias	Corr, L41/ 6
nisi quae legis non	intellegas	. Ergo qui illum vocas	Corr, L83/ 232
Si non Christianum: quum	intellegas	, et ubique fere, et	Corr, L143/ 194
dedoceas, sed tamquam sic	intellegas	, quod ais solam fidem	Corr, L143/ 770
Bibliae seriem ad litteram	intellegat	, nec eum item, qui	Corr, L15/ 703
Prophetam de ipso Christo vaticinatum	intellegat	. Quod, exceptis Prophetis, nec	Corr, L15/ 767
praestare illud ut mundus	intellegat	, sedulo certe enitar ut	Corr, L46/ 31
solent. Eam rem fac	intellegat	gratiorem mihi quam omnes	Corr, L63/ 7
facilitatem, quam quisvis lector	intellegat	, dum in illo damnas	Corr, L83/ 258
quis eam epistolam satis	intellegat	. Hieronymi labores perdiderunt eadem	Corr, L83/ 414
calumniatur improbe si quid	intellegat	: is quanto risu ridebit	Corr, L87/ 276
videamini, ne quis vos	intellegat	; ita posterius quodque verbum	Corr, L143/ 719
tam stupidus, ut non	intellegat	, nihil hoc sermone se	Corr, L143/ 1066
minus quam ipsa Graeca	intellegatur	. Neque iam aut de	Corr, L15/ 1278
Aogon" dici, seu "verbum"	intellegatur	, seu "sermo," seu "ratio	Corr, L83/ 583

stultissime carpat quod non	intellegit	, sic erudire ut calumniatur	Corr, L87/ 276
illum textum ego sic	intellego	, et iam interpretabatur non	Corr, L15/ 688
verbis, Dorpi, velis non	intellego	. Neque enim te vereri	Corr, L15/ 1217
quod priorem epistolam meam	intellego	placuisse tibi amoris in	Corr, L19/ 3
te et convivam agitasse	intellego	. De versiculis nostris nihil	Corr, L19/ 80
gaudeo) commoda navigatione usum	intellego	. Praepositus Caseletanus rettulit mihi	Corr, L22/ 2
nam binas accepi), quibus	intellego	Petrum nostrum neque satis	Corr, L40/ 2
prudencias vestras, quibus facile	intellego	, earum utilitatem perspectam esse	Corr, L60/ 180
illud sibi velit non	intellego	, quod eum scribis ne	Corr, L75/ 335
occultae simultatis intercesserit haud	intellego	, certe in ea Apologia	Corr, L75/ 341
sibi scomma velit, non	intellego	; videtur enim sapere nescio	Corr, L86/ 833
verbis, id vero et	intellego	satis, et verissimum esse	Corr, L143/ 448
nosse disciplinas, quod voculas	intellegunt	ipsas et orationum structuram	Corr, L15/ 164
nosse disciplinas, quod voculas	intellegunt	ipsas et orationum structuram	Corr, L15/ 249
quod non nisi docti	intellegunt	; quod ipsum fortasse fuit	Corr, L15/ 1365
quem debent eis quos	intellegunt	ipsorum principi esse carissimos	Corr, L29/ 57
quos neque iratos sibi	intellegunt	; et quum sanctimoniae gratia	Corr, L63/ 111
quod Sanctos Patres non	intellegunt	, suam caecitatem in causa	Corr, L83/ 354
isti magistri nostri non	intellegunt	, olim intellegebant virgunculae.	Corr, L83/ 356
fuit tam obvium, non	intellexerint	, aut denique tam impios	Corr, L75/ 166
alia dissimularis, alia non	intellexeris	; illud vero, quod maius	Corr, L86/ 379
quum audivi, dissimulato quod	intellexi	, beneficium animo non admodum	Corr, L16/ 51
quae nunc intemperanter fecit;	intellexi	interea nuntii e Lutecia	Corr, L91/ 15
me dedisti, ex quibus	intellexi	et te, et tuos	Corr, L138/ 2
legisse te, vel non	intellexisse	fatearis. Immo qua fronte	Corr, L83/ 235
universam operam suam collocabant,	intellexit	, priusquam Christus eis hunc	Corr, L15/ 768
vice fuerunt, etiam priusquam	intellexit	, quanta temporis angustia coartabaris	Corr, L128/ 6
mille et quingentos et	intellexit	, et docuit: istud, inquam	Corr, L143/ 51
velut e plaustro tam	intemperanter	evomeres. Dum eruditioni detrahis	Corr, L83/ 55
fuerat, quam quae nunc	intemperanter	fecit; intellexi interea nuntiis	Corr, L91/ 15
eam rem suam vel	intempesta	nocte frequenter (ut ais	Corr, L15/ 547
minus sera, ac proinde	intempesta	, videri tibi possit haec	Corr, L6/ 12
non praetereunt, qui perquam	intempestivum	censent de mendis admonere	Corr, L75/ 517
in hoc negotio fuerant	intemptaturi	Lutherani, hoc vel priusquam	Corr, L148/ 42
aliis curis ac negotiis,	intendam	liberis meis et familiae	Corr, L69/ 12
putent, ubi ipsi nervos	intendant	suos, homines ad questiunculas	Corr, L15/ 611
ne corrumpant, neque malis	intendant	artibus; virtutem primo, litteras	Corr, L63/ 55
si, qua coeperunt, gnaviter	intendant	via, bonas ut litteras	Corr, L82/ 38
ubi quoquo versus oculos	intendas	, blanda telluris facies iuvat	Corr, L3/ 31
in stilum eius, stilum	intendas	tuum, dabis mihi hanc	Corr, L83/ 255
quibus tamen si quis	intendat	oculos, contineatque atque infigat	Corr, L65/ 7
tanto Patri calumniam tantam	intenderem	. "Nam putas me," inquit	Corr, L15/ 868
quicquid tibi virium fuerit	intenderis	, quid aliud effecisti denique	Corr, L86/ 211

artius adhuc obligandi me	intenderit	, quamque ego vehementer hac	Corr, L46/ 15
inveniendi studio liber solo	intendet	eloquio. Quamquam ut illud	Corr, L107/ 36
dum oculos aperio et	intendo	aciem. Si quis in	Corr, L143/ 626
idem recident periculum, quod	intentant	; nempe quoniam malae sunt	Corr, L85/ 90
iam quoque hospitalitatem mutua	intentis	, hostilibus armis invadas; et	Corr, L86/ 201
ad Ecclesiae excidium, tam	intentos	ubique in omnem perimendae	Corr, L189/ 14
res in se libenter	intentum	magis in dies magisque	Corr, L75/ 125
sui, tamquam Lethaeum poculum	interbiberit	; tam generosa palma, ut	Corr, L86/ 909
recepturus Novum Testamentum, quod	intercepit	Carmelianus. Nam totus deditus	Corr, L20/ 5
num quid occultae similitatis	intercesserit	haud intellego, certe in	Corr, L75/ 341
nec littera quidem ulla	intercesserit	: at neque cum ipso	Corr, L87/ 356
quod cum Buslidiano mihi	intercessit	amicitia, qui me et	Corr, L16/ 141
interesse, ne studia isthic	intercidant	; intercident autem, si contentionibus	Corr, L60/ 236
ne parvitate tibi sua	intercidat	, reliquis Chronographis adiunget Ioannes	Corr, L164/ 103
ne studia isthic intercidant;	intercident	autem, si contentionibus laborante	Corr, L60/ 236
ut te prorsus nobis	intercipiat	, qui si commodo sumus	Corr, L19/ 71
pereuntibus. Illum aliorum carmina	interclusisse	melioribus. Te splendidissima quaeque	Corr, L86/ 245
dubita, omnibus istiusmodi prorsus	interdicant	ineptis, ne callidus hostis	Corr, L83/ 859
opus emendari non potuerit	interdiu	. Quid quod eiusdem Adriani	Corr, L15/ 549
merendi materia est) potes	interdum	tamquam in hospitium divertere	Corr, L3/ 40
velut e sublimi derideas,	interdum	quasi non admoneas, sed	Corr, L15/ 120
coepit hominem ludere, argumentarique	interdum	per locos ab auctoritate	Corr, L15/ 670
ingenii, quae a moribus	interdum	primo aspectu abhorreant, ea	Corr, L15/ 754
non deerit vel mediocribus	interdum	, post meliores etiam in	Corr, L15/ 1057
atque interpretante Linacro, libuit	interdum	experiendi gratia vulgatam etiam	Corr, L15/ 1321
semper, et illum tuum	interdum	, ut in illum etiam	Corr, L15/ 1415
quidem plurimis contingit et	interdum	pessimis. At quum habebas	Corr, L31/ 7
Princeps ipse mihi ludens	interdum	libenter exprobrat) invitissimus veni	Corr, L57/ 2
quamquam non dubitem Deum	interdum	quaedam revelare mortalibus, non	Corr, L83/ 95
ac rides, quod Latinis	interdum	Graeca permiscet, tam circumspectus	Corr, L83/ 259
affectaverit eloquentiae, quantum tute	interdum	in uno affectas versiculo	Corr, L83/ 280
Latine scribens, usus est	interdum	, vel apud eos quos	Corr, L83/ 482
quin spes esset posse	interdum	fieri ut in Hieronymo	Corr, L83/ 806
huiusmodi privataeque caerimoniae, ut	interdum	male cedunt apud nos	Corr, L83/ 1154
reperias principem, qui condonet	interdum	vel hostibus aliquid ad	Corr, L83/ 1277
cuique re suspicax) longius	interdum	sese, quam quo ducebatur	Corr, L84/ 60
non conivendum putem, siquis	interdum	dolori suo, seu veris	Corr, L84/ 62
te (qui mihi videris	interdum	plus aequo suspicax) ad	Corr, L85/ 22
cuique iudicium, et poterit	interdum	zeli fervor etiam peritis	Corr, L85/ 37
vel integros versus, uno	interdum	verbulo male commutato, interdum	Corr, L86/ 232
interdum verbulo male commutato,	interdum	ne commutato quidem, passim	Corr, L86/ 232
aliena impingis errata, ut	interdum	etiam impingas tua, qui	Corr, L86/ 429
conveniat, quae vel amicis	interdum	commendat amor, vel ne	Corr, L86/ 540

in comoedia Latina Poenum	interdum	faceret loquentem Punice. A	Corr, L87/ 320
ut in unum versum	interdum	syllabas intrudat tredecim) ait	Corr, L87/ 420
in uno atque altero	interdum	dicto dissentiunt; nec alia	Corr, L87/ 457
doctis et gravibus audiret	interdum	talia qualia, si sapuisset	Corr, L91/ 25
ne pigeat. Nam solent	interdum	dum rescribimus vitia quae	Corr, L107/ 43
insani dogmatis invidiam, quaedam	interdum	obiter interseritis, his quae	Corr, L143/ 1277
Nam etsi divina bonitas	interdum	per tales Daemonum satellites	Corr, L143/ 1438
evaderes? Nam si quid	interdum	aliquos, qui neque mali	Corr, L188/ 62
et tantum, si quid	interdum	boni cuiusquam viri anxiam	Corr, L188/ 92
adventum tuum sollicitus pendeo.	Interea	cum Grocino, Linacro, et	Corr, L3/ 65
potuisset accidere, te ipso	interea	praesens praesente perfruerer, cuius	Corr, L15/ 4
diu ante legisse, nec	interea	tamen abstinuisse a Plauto	Corr, L15/ 1473
verba dum versat, omnibus	interea	praeteritis saeculis intersersari videatur	Corr, L65/ 9
haeret equus: Hoc tamen	interea	vobis excogito carmen Quod	Corr, L76/ 5
denuo. Quid si sic	interea	tempus differam, ut negem	Corr, L83/ 444
in linguam vertisse Latinam.	Interea	vero dum tu illum	Corr, L83/ 448
salvum atque incolumem precor.	Interea	vale. Grennici, xxvii. die	Corr, L84/ 72
mortem differens, quam ut	interea	te videlicet alumnum Phoebi	Corr, L86/ 100
dicax fueris mox videbimus.	Interea	pensitemus isto tam operoso	Corr, L86/ 216
perscripsit Iacobum Scotorum Regem,	interea	dum Rex noster in	Corr, L86/ 348
notare etiam tuum. Nec	interea	tamen (quod tibi certe	Corr, L86/ 765
aliquot venia faciemus. Tu	interea	, mi Erasme, vale, ac	Corr, L87/ 613
nunc intemperanter fecit; intellexi	interea	nuntiis e Lutecia certissimis	Corr, L91/ 16
par erat, irrisi, illud	interea	mecum upotonthorizon, Chryson xeton	Corr, L91/ 48
coactus es es perpeti.	Interea	vale cum dulcissima coniuge	Corr, L106a/ 8
ilicet ad te perscribam.	Interea	propemodum statui apud me	Corr, L106b/ 15
sim molestus sed ut	interea	fruar tua et dominae	Corr, L106b/ 17
/ commodum sit immigrare.	Interea	mi dulcissime Cranevelli vale	Corr, L106b/ 20
valetudinis avocamentis distinebaris	interea	, dum tam longam scribebas	Corr, L128/ 8
possit commodare. Ego vero	interea	reputabam mecum quam id	Corr, L128/ 14
a gratia, ut nihil	interea	faciat aut cooperetur ipse	Corr, L143/ 609
Sanctum, tamen ea docetis	interea	, quae neque Christus docuit	Corr, L143/ 751
retributionem? At non videt	interea	prudenterissimus pater, in quas	Corr, L143/ 1050
gaudio perfruamur aeterno. Cuius	interea	gaudii desiderio faxit Omnipotens	Corr, L217/ 51
vehementer offendisse eos qui	intererant	, quum eos videam omnes	Corr, L60/ 73
quorum utriusque valde sentit	interesse	, ne studia isthic intercidant	Corr, L60/ 235
vestro mihi sim visus	interesse	. Haec et videntur mihi	Corr, L166/ 13
rei Christiane multo magis	interesse	video. Vale, carissime Erasme	Corr, L178/ 14
aut quod magis publicae	interesset	rei, commendari memoriae. Nec	Corr, L86/ 705
elabi. Nam plurimum, inquis,	interest	inter locorum congruentias, ut	Corr, L83/ 642
laetissimus vidit, et legatus	interfuit	: Quam superi pacem firment	Corr, L191/ 89
quod Romam atque Hierusalem	interiacet	viae permensus. Multo intra	Corr, L83/ 1361
quum ab illa inauspicata	interiectione	auspicaris, "Heu." Ego certe	Corr, L15/ 1421

<p>fuerit toti orationi iocose, potuisse ut ceterae omnes quae tibi tota funditus suam cuiusque mortem, sic sive tabellionis errore prope non videat eadem ratione succis ut non possit in alterutro boni sit vel reiceretur, vel penitus parti mortalium, semel imprecetur pernix instet atque incumbat intonuit, et subitus supervenit in loco, glossa non quippe ita expunctam atque scriptori quidpiam, quod ipse offensum, nihil vagum, nihil et crescere. Quod si scribendum impetu plerumque trahimur; te amoris aliquid ob et agnosco! Ita numquam salubre; tamen quoniam tuis nec ullo umquam saeculo tumultu, et tot millium depinxisset ita similes ut sed ecce subito nos Sed nisi Principis me sim, si iocum saepius tamen si quis incideret quisque sacrarum litterarum quae commodius ac significantius bene, etiam si prior non reprehendit, nec vetus sic intellego, et iam ulcisci: sic Brixius improbum virgo," ne dicant sic sensus tales propositiones docet narrando depravare, aut perperam me narrando depravare, nihil vertendo scripturas et deterius eodem mihi praelegente atque aliter, aliter eum Lovanienses sed eam tamen callide quam qui audirent benigne,</p>	<p>interiectionem interierint interierit interierunt interiit interiorem interire interire interiret interitum interitus interitus interliniaris interlitam interlito interlucens intermisisti intermissa intermissionem intermittis intermixta intermoriturae internecione internosci interpellant interpellassent interpellem interpres interpres Interpres Interpres interpres interpretabatur interpretamentum interpretandam interpretandas interpretando interpretando interpretando interpretante interpretantur interpretantur interpretarentur</p>	<p>dolendi praeponere, et mutata , atque haec ad nos . Si toti credaris Europae opera, ut hodie nullius ." "Atqui" inquam "nimium cautus esse mentis "sermonem," qua . Quod non habeo quo . Porro qui sic amet , quorum vel invidia vel . Quod voti genus ut , quum sanctorum interim Patrum . Involvit eos mare miseriae modo, sed ordinaria quoque , ut nisi ab eo versu mutaveram -- quis , vel quod rimas agat , dum alia quaedam interim quum retractamus, certum adhibetur tuarum ad me litterarum id facere quod est sunt, qui omnia trahis . Certe si, qua coeperunt patrari? Et quum tam non possent, tandem uter avocantque hi qui iam litterae, scripturus fortasse fui tuum, in quo iamdiu paulo malignior, videri possis a tam multis tam vertere potuisset, sensum vero non vertit male, neque quum "Verbum" vertit "Sermonem non sine aliqua distinctione suum insectans, et ad : "Meretrix quae est, vel . Quae (malum) regula in bene cogitata corrumpere. Nescio calumniari, tum verba tua , omne genus haereseos e Linacro, libuit interdum experiendi , nec aliter modo, sed ; aiunt enim "Omne quod sanctimoniam, qui vero gravissime</p>	<p>Corr, L15/ 1427 Corr, L15/ 1030 Corr, L75/ 549 Corr, L143/ 147 Corr, L19/ 52 Corr, L83/ 574 Corr, L37/ 17 Corr, L75/ 384 Corr, L75/ 144 Corr, L87/ 133 Corr, L143/ 155 Corr, L143/ 1451 Corr, L83/ 633 Corr, L26/ 14 Corr, L86/ 477 Corr, L185/ 10 Corr, L148/ 18 Corr, L15/ 1509 Corr, L81/ 2 Corr, L135/ 2 Corr, L143/ 1290 Corr, L82/ 37 Corr, L143/ 170 Corr, L87/ 287 Corr, L106/ 45 Corr, L15/ 1583 Corr, L15/ 256 Corr, L15/ 537 Corr, L15/ 852 Corr, L15/ 1043 Corr, L83/ 556 Corr, L83/ 679 Corr, L15/ 688 Corr, L87/ 238 Corr, L15/ 449 Corr, L15/ 435 Corr, L83/ 1106 Corr, L143/ 906 Corr, L188/ 106 Corr, L15/ 1320 Corr, L15/ 308 Corr, L15/ 397 Corr, L60/ 98</p>
--	--	--	---

cum tota Europa sic	interpretaretur	, perinde ac palam te	Corr, L75/ 64
Lyra eundem textum sic	interpretari	. Profecto, mi Dorpi, in	Corr, L15/ 693
unde possit ei semet	interpretari	carissimum, more matronarum	Corr, L57/ 6
veteres omnes Ecclesiae Proceres	interpretati	sunt, et totus Christianus	Corr, L143/ 50
Apostoli, quod Sanctissimi Patres	interpretati	sunt, non erat Evangelium	Corr, L143/ 285
si recta est ea	interpretatio	, necesse est eam aut	Corr, L15/ 451
iam lingua legi. At	interpretatio	Septuaginta Interpretum, ea saltem	Corr, L83/ 436
veteris cuiusquam, neque recentioris	interpretatio	satisfaciat, quo minus publico	Corr, L143/ 368
Christi fide. Sed haec	interpretatio	statim apparuit impudentior, quam	Corr, L143/ 967
et quum in Sacrarum	interpretatione	Litterarum sancti illi Patres	Corr, L83/ 240
ex constanti sanctorum Patrum	interpretatione	constat liquidissime) nihil aliud	Corr, L143/ 1231
hactenus. Grocinus praeceptor meus	interpretationem	illius operis divi Dionysii	Corr, L2/ 14
satis nobis fuisse asserebant	interpretationem	Septuaginta Interpretum, ad omnem	Corr, L83/ 383
censeat, aut a diversis	interpretationibus	, tamquam medicis, implorandam, (quod	Corr, L15/ 1141
Apostolis ac discipulis suis	interpretatus	est Scripturas (neque enim	Corr, L15/ 770
quin is in illo	Interprete	multa desiderarit. At is	Corr, L83/ 429
operi tam egregio, praestantissimum	interpretem	sic adiunxerit, ut eius	Corr, L15/ 1316
velut malum atque invidum	interpretem	reicere, quam sic rem	Corr, L75/ 440
multa rectius vertisse quam	Interpretem	veterem, si credam Graecis	Corr, L83/ 31
praefert alterum, tantum dicit	Interpretem	reliquisse vocem Graecam. At	Corr, L83/ 467
Ecclesiae, nec veterem taxat	Interpretem	. Rursus quum "Sermonem" vertit	Corr, L83/ 683
vocabulo "Sermonis." Quis vetabit	Interpretem	e duobus eiusdem rei	Corr, L83/ 687
in quemcumque libeat sensum	interpretentur	. Ex quo genere quum	Corr, L15/ 629
antiquissimos quoque Scripturarum	interpretes	propemodum floccifaciant, certe (quod	Corr, L15/ 605
mores facere videatur, Scripturarum	interpretes	aut ex aliis alibi	Corr, L15/ 1133
atque peritissimos sacrarum litterarum	interpretes	fuisse Graecos, Graeceque scripsisse	Corr, L60/ 190
vel propter Sacrarum Litterarum	interpretes	, quorum optimus quisque ac	Corr, L83/ 304
quo dicunt illi Septuaginta	Interpretes	Testamentum Novum sufficienter in	Corr, L83/ 447
quo pacto potuerint Septuaginta	Interpretes	sufficienter vertere Testamentum Novum	Corr, L83/ 453
vereor ne Archiepiscopus sic	interpretetur	tamquam a nobis animum	Corr, L54/ 18
Epistolam ad Galatas sic	interpretetur	, ut dicat Petrum simulate	Corr, L83/ 211
credit eatenus, quatenus fidit	interpreti	, in quo (ut opinor	Corr, L15/ 1119
Litteris, deinde priscis eorum	interpretibus	, ad haec communi ab	Corr, L15/ 836
est quod a Latinis	interpretibus	sperari possit auxilium, quum	Corr, L15/ 1327
id iam olim ab	Interpretibus	illis Septuaginta sufficienter esse	Corr, L83/ 441
videntur, nisi istiusmodi novi	interpretis	addatur translatio." Iam vide	Corr, L83/ 389
adeo se putasset veteris	Interpretis	obstrictum praeiudicio, quin sibi	Corr, L83/ 554
pro ambiguo, sicubi vel	interpretis	errorem correxit, vel scriptoris	Corr, L83/ 1525
eo te intellegi velle	interpretor	, quod muscam animal neque	Corr, L37/ 13
sed tamen sic --	interpretor	, quod istud abs te	Corr, L46/ 18
non aliter accipio atque	interpretor	, quam eximia Dei miseratione	Corr, L217/ 36

tum ex diversorum collatione secundum translationem Septuaginta esse fidem translationi Septuaginta asserebant interpretationem Septuaginta sunt, praeter translationem Septuaginta legi. At interpretatio Septuaginta tam multiplices legas enarrationes subiungis: At hoc forte scripseris. Nam ut tantisper vocabulum Graecum mediis Latinis qui et saepe Latinis invidiam, quaedam interdum obiter scriptores omnes tam frequenter Dialecticum et Sophistam quid amo si quid eorum terrarum inter puntatem sermonis preces afficiamur, quum nonnihil essemus hi quos litterarum quum non nisi quaedam sibi videntur ideo non infausta Moria tamquam Davus quibus Christianam pietatem promotes, quod quibusdam gaudet lucidis ingenio predictum, longo tamen nati res tanto videlicet citra quam adhuc longo quod bis iam ex Erasme omnium dulcissime, quanto avide flagitari, tua commodum omnibus interea praeteritis saeculis ordinem non audeo rursus ut penitius eum magisque istud admirabile atque ex eum noverit, ac pernorit Brixium, quem si pernossem Sed Princeps (a cuius illum singularissimum librum qui latus haud vereantur atrocibus certum est illi totis	interpretum interpretum Interpretum Interpretum Interpretum Interpretum Interpretum interrogabis interrumpas interserat interserit interseritis interserunt intersit intersit intersit intersit intersit interspergat intersunt interturbat interturbet intervallis intervallo intervallo intervallo intervallo intervallo interventit intersersari intervertere intime intimis intimius intimius intimo intitulatur intonare intonare intonas intonuit intorques	studioso lectori daretur occasio , ommissa interim Hebraei textus , Hieronymus neget, et eos , ad omnem Sacrae Scripturae , ac praeter Hieronymianam quoque , ea saltem sufficit, sic , qui nihil variante littera : quid de moribus, cultu meliora quibus in tuum , neque desinit tamen esse Graeca, et quaedam scripserit , his quae scripsistis ante , non exspecto ut, non , si utramque artem ignores , non gravatim admoneo, sic ac venustatem, quum tamen rei Christianae, ut Pontifices concordes esse; altera certe ? Atqui eadem ratione nostrae ne fateri videantur ea omnia." At quomodo nunc : quae Deum precor ut . Quem quum talem deliniarent minore quam sit Erasmicum maiores, ex quibus ipsis subsistitur. Sermonis puritatem obviis probavit, et toti se iudicium tuum antecellat meum epistola) coemi universos, eosque videatur, et omnium regum) quaeso ut ex me inspexerim. Et quamquam favore rhetorices penetrabilibus depromptum , eo semper magis magisque , eum sentirem talem quo favore longe absum) tam Directorium Concubinariorum, plus eum conviciis. Non desunt qui tonitribus, si fulmen illud	Corr, L15/ 1073 Corr, L15/ 1125 Corr, L83/ 206 Corr, L83/ 384 Corr, L83/ 407 Corr, L83/ 436 Corr, L83/ 737 Corr, L143/ 722 Corr, L81/ 14 Corr, L83/ 476 Corr, L83/ 261 Corr, L143/ 1277 Corr, L87/ 313 Corr, L15/ 185 Corr, L15/ 1601 Corr, L83/ 297 Corr, L83/ 858 Corr, L87/ 43 Corr, L83/ 266 Corr, L2/ 21 Corr, L15/ 1355 Corr, L148/ 11 Corr, L83/ 122 Corr, L15/ 204 Corr, L15/ 612 Corr, L83/ 319 Corr, L85/ 53 Corr, L88/ 2 Corr, L91/ 120 Corr, L65/ 9 Corr, L163/ 11 Corr, L180/ 28 Corr, L86/ 892 Corr, L83/ 153 Corr, L91/ 144 Corr, L57/ 4 Corr, L15/ 662 Corr, L83/ 1175 Corr, L87/ 592 Corr, L83/ 321 Corr, L143/ 1450 Corr, L86/ 427
orationis venustatem, tragicis clamoribus ecce autem Deus maiestatis uno quoque plane transfixurus,			

Deo dicit, Domine, Domine, convivium; promitto, venio. Ecce non erubescis, non totus in planitie dum festinamus eiusmodi, quae non quemvis te per praecipitia currentem ut schisma oriatur, vanitas quam in privatum eius cognoscet digniusque mirabitur, qui Ad haec tamquam aditum qui nos multo penitius unum versum interdum syllabas in medios hostes imperterritum arcem visitur, ubi pressius in speciem gravi me quum litteras istas tuas tuus. Quem quum primum nec caelum libere sinunt omnes provocaverint? quas quisquis numerosa Consulum serie imaginem absque hac sibi fortassis constituant. Ita fiet ut profertur, "Verbum" vero quod prodit in publicum, ut religionis freti fiducia, sic quod ne foras emitteres, verum etiam certatores ipsos novo quidem illo, nec ad cetera omnia reddunt quum tu te duces utpote quum erga te fidem iam non minus opera bona, velut rem paruerit, illas ipsas novit omnia fecimus, servi tamen sunt vobis, dicite: servi eorum superstitiosae pietati, qui prudentia, res adeo non esse fatear, quibus non quod tu minaris) umquam causam esse, cur illum mutuam intentis, hostilibus armis ignaviae redargutricem plerique libenter	intrabit intrat intremiscis intrepide intrepide intrepidus introducatur introducti introductorios introitumque introspicit intrudat intruderet intuentes intuentibus intueor intuerer intueri intuetur intuetur intus intus intus intus intus intus intus intus intus inuitato inutilem inutilem inutilem inutilem inutiles inutiles inutiles inutili inutilis inutiliter invadant invadas invadas invadent	in Regnum Caelorum. Itaque frater senex, silicernium, gravis , dum rem tam impiam , ubi nemo casum exspectat possint adire, nec ipse ac securus aspiciam, neque . Ille, obsecro, turbat simplicem sacrarium Divam Virginem, flexis eius ad fratres Vivarienses quendam Porphirius, quinque illas , qui corda nostra profundius tredecim) ait suos elegos . Quum Regentem, occupatis eius eam apprecatae sunt, arridere , quam sententi mihi formidolosa , tam plenas obiurgationis, convicii , vehementer sum gavisus; tum . Aerem itaque non horizonos , is nimirum fusiles eas et agnoscit. Habet auctor non insuaviter possit canere placidae ac tranquillae neque mente concipitur, videlicet cogitatio etiam iugiter teneatur clausum cristas erigunt, ut spatari perderes. Huiusmodi cogitationibus hoc , quod aiunt, et in mortalibus. Ceterum quo non , ut cui si quid . Quod merito certe poterimus , cui nullo posset umquam infructuosamque praedicat, quam ante atque infrugiferam, frigidum reddat ? Verbis, haud dubie, si sumus, neque quicquam supra sumus: Quod debuimus facere patrocinio eorum lapsus in theologo ut absque hac exerceantur ingenia; tales esse Furiae, nempe trabalibus clavis acriter, vel quod tacere ; et telis non acutis , et naturae malitiam transferent	Corr, L83/ 940 Corr, L83/ 1259 Corr, L83/ 73 Corr, L15/ 1198 Corr, L81/ 21 Corr, L83/ 24 Corr, L83/ 693 Corr, L83/ 1215 Corr, L164/ 98 Corr, L15/ 333 Corr, L83/ 1455 Corr, L87/ 420 Corr, L86/ 92 Corr, L57/ 8 Corr, L189/ 17 Corr, L83/ 941 Corr, L3/ 2 Corr, L3/ 28 Corr, L46/ 10 Corr, L164/ 20 Corr, L60/ 133 Corr, L63/ 86 Corr, L83/ 567 Corr, L83/ 569 Corr, L83/ 1131 Corr, L83/ 1460 Corr, L87/ 36 Corr, L83/ 1079 Corr, L15/ 927 Corr, L83/ 1476 Corr, L86/ 487 Corr, L143/ 1052 Corr, L143/ 1088 Corr, L83/ 1170 Corr, L143/ 678 Corr, L143/ 1249 Corr, L83/ 253 Corr, L60/ 133 Corr, L15/ 964 Corr, L86/ 942 Corr, L75/ 546 Corr, L86/ 201 Corr, L63/ 13
---	--	---	---

audeat, tam acerbe virtutes	invadere	, et promovere flagitia; coactus	Corr, L143/ 1101
quaelibet oppidula veluti praedabundus	invadis	. Atque in primis, insilis	Corr, L83/ 838
quam tu tam procaciter	invadis	in illo, profecto non	Corr, L83/ 1370
et mysteriorum temeratrices	invaditis	, conclusiones absurdissimas, et haereses	Corr, L143/ 405
eaedem pestes, quae nunc	invadunt	Erasmicos, inscitia atque invidia	Corr, L83/ 415
potiorem, ne dissensione Graecorum	invalescant	barbari, eorum pugna pro	Corr, L40/ 41
cotidie velut de integro	invalescens	industria, ut quo magis	Corr, L57/ 12
apud te (ut opinor)	invalida	esse non possunt. Et	Corr, L15/ 1353
petra collocati, conatus vestros	invalidos	, ut parvulorum sagittas, irrident	Corr, L143/ 140
maritorum si quis est	invalidus	ad libidinem, consulit, et	Corr, L143/ 1399
dubie iam olim Antichristus	invasisset	non sine magno ceterorum	Corr, L15/ 404
Principis uxor nuper urbem	invecta	est tanta gloria tantaque	Corr, L2/ 24
sancti doctrinam salutarem, praeter	invectas	haereses alias, adiuncta tibi	Corr, L143/ 237
totis (quod aiunt) habenis	invectus	es, oras tandem atque	Corr, L83/ 9
aequor instraveras, una tu	invectus	Chordigera, parva comitante caterva	Corr, L86/ 79
tamquam ipse acerbiter essem	invectus	ac diras omnes imprecatus	Corr, L87/ 253
istorum tuorum verborum impietatem	invehar	. Neque enim oratione cuiusquam	Corr, L143/ 927
hypocrisis Brixii tantum terroris	invehat	secum, ut non modo	Corr, L87/ 577
haereses impias et insanas	invehere	, aut vestram factionem clamitet	Corr, L143/ 277
tua defenderes, deinde ut	invehereris	in mea; alterum tam	Corr, L86/ 377
insectaris, quod in Poetas	inveheris	, Grammaticos omnes subsannas,	Corr, L15/ 105
quod Gerardus facit Noviomagus)	invehitur	, quanto minus qui (quod	Corr, L15/ 1383
Monachos ubique ac Fratres	invehitur	, ut illorum superbiam, luxum	Corr, L15/ 1391
Sed in Moriam quod	invehitur	, id vero vix credi	Corr, L40/ 19
qui vel optima quaeque	invenere	, vel inventa tradiderunt accuratissime	Corr, L60/ 183
quam Graecos, alii fortassis	invenerint	aliquam rimam, tamen mihi	Corr, L83/ 792
transcurrere, quicquid errati tamen	inveneris	in opusculo, potius quam	Corr, L86/ 421
hactenus, qui tantum sibi	invenerit	suffugii, qua totum opus	Corr, L85/ 70
si ea quae recenset	invenerit	, quamquam ut tum res	Corr, L87/ 168
Quod si contra non	invenerit	illic ea quae causatur	Corr, L87/ 171
En quod compendium salutationis	inveni	, quo mihi temporis et	Corr, L101/ 1
COCHLEUS S.P.D.	Inveni	hic, optime ac eruditissime	Corr, L164/ 1
quoque malo quaecumque remedium	inveniam	: eas enim quas accipio	Corr, L135/ 11
his manentibus integris, non	inveniant	posterius quod mutandum censeant	Corr, L15/ 1061
nisi tu nobis aliud	invenias	magis regium, quam regnum	Corr, L86/ 676
quando non paulo plures	invenias	, qui malint bene credere	Corr, L143/ 716
paululum insit plusculae spei)	inveniat	, unde possit ei semet	Corr, L57/ 6
ac dexter, ut viam	inveniat	facile, qua sibi censeat	Corr, L75/ 386
sudabit satis, priusquam satis	inveniat	qua ratione possit sanctissimum	Corr, L188/ 77
sed ianuam vitae felicioris	inveniat	, precibus eum piis, lector	Corr, L191/ 116
demptum in hoc opere	inveniendi	laborem, neque de dispositione	Corr, L25/ 4
Latinam, dum animus ab	inveniendi	studio liber solo intendet	Corr, L107/ 36
multaque item alia, quibus	inveniendis	ingenioli mei parvitas non	Corr, L60/ 221

subiungis, "Vide iam utros annum, aliam causam non peragit Deus. Quam multos res collegerit, opinor, non neque execrationes neque diras apud illum contra nihil dignas quas agam non carne reliquum. Non enim carne reliquum. Non enim locum sibi non possit contra tua, si qua tam diligenter reposuit ut quis illic possit quicquam nescio an usquam possis quidem, vel syllabam possit nihil tamen profecto nec in quo quum nihil quam apud Neotericos quaestionistas tam in te propensum ab illo quoque praeteritum diffundi, nisi tam multos tamen (ut scribis) nihil nisi quod unum prorsus excidisset aperiendi. Ubi nullam optima quaeque invenere, vel sed multis, adeo nusquam et a sanctissimis viris vis, ubi ubi sit, novennium. Verum ne Venus illi tam lepida blandiebatur in Chordigera quum in quae tametsi multis et omnia apud Veteres tam At eum haud quaquam illud demum divinum fuit qui te perire dolemus, non potest quin vos te torseris, nihil umquam suorum patrocinium) neminem sis potest, ut non sit importune prorumpit audax et vide ut rerum vices seriem atque adeo summam	invenies invenies invenies inveniet inveniet inveniet invenio invenio invenio invenire invenire invenire invenire invenire invenire invenire invenire inveniret inveniri invenisse invenisset invenisset invenisti invenisti invenit inventa inventata inventam inventi inventio inventione inventionis inventu inventu inventum inventum inventurus inventurus inventurus inventurus inverecunda inversae invertat	rariores, qui Graecis imprimendis umquam praeter eam quam , qui suae sectae caerimoniis cur tibi videri debeas ; quum apud illum contra aliud praeter meras sycophantias . Multa mi Cranivelli solent in me, id est in me, id est calumnia, quando tuis etiam possit, errata scribere. Atque non possit. Tamen, quando postea iure quod queat quemquam, qui tam multas quam vellicet. Ego profecto quivi, nec comminisci quicquam quod respondere posset pro vis, antiquos omnes sanctissimos se dicit atque in , hoc ipse velut relictas quibus impense placuisset? nec quod mutari velles, quum novum quod ingeras, quum , iubet testes esse qui tradiderunt accuratissime, fuisse Graecos est, ut libelli titulus et tradita, quae vos et ad te missam tui deperiret tibi, libellum , ut potius quam cogeretur rerum tum in dispositione , oeconomiae et sermonis vitiis prompta, tamque in numerato facilem credo, quum eos , quod Diras omneis, ac esse gratulabimur. Haec Epistola sit citra praeceptoris praedicationem sis, quod contra possis alium, qui non stolidissimum tam parum cordatos Nobiles stultitia, quum ingenuam animi sunt. Si condicione cautum atque demutet. Quam si	Corr, L15/ 1215 Corr, L83/ 649 Corr, L83/ 1117 Corr, L75/ 275 Corr, L87/ 272 Corr, L87/ 272 Corr, L106b/ 10 Corr, L143/ 889 Corr, L143/ 1126 Corr, L15/ 559 Corr, L26/ 44 Corr, L40/ 55 Corr, L75/ 321 Corr, L75/ 361 Corr, L86/ 535 Corr, L143/ 957 Corr, L87/ 211 Corr, L15/ 809 Corr, L20/ 15 Corr, L15/ 1081 Corr, L15/ 1361 Corr, L15/ 1387 Corr, L83/ 870 Corr, L19/ 39 Corr, L60/ 184 Corr, L86/ 548 Corr, L143/ 650 Corr, L40/ 56 Corr, L86/ 589 Corr, L87/ 175 Corr, L87/ 150 Corr, L91/ 40 Corr, L15/ 842 Corr, L83/ 450 Corr, L86/ 862 Corr, L143/ 1486 Corr, L43/ 21 Corr, L143/ 1027 Corr, L143/ 1206 Corr, L143/ 1464 Corr, L15/ 736 Corr, L91/ 136 Corr, L86/ 277
--	--	---	--

res vere habet, impudentibus	invertisset	mendaciiis, eademque omnia tam	Corr, L87/ 96
modestia qua veritatem sese	investigare	magis quam altercari probent	Corr, L15/ 959
ingentem magnitudinem, tum ob	inveteratam	morborum consuetudinem medicus	Corr, L3/ 44
scandalo) nostri iustitiarum nobis	invexerunt	, dum opera pro Christo	Corr, L143/ 551
scandalo operum et sectarum	invexisse	fiduciam, et opera venditare	Corr, L143/ 572
esse debet, etiam sacerdotis,	invexit	ut dicas: Haereticum, non	Corr, L83/ 66
velut Antichristus, nuper Lutherus	invexit	in Saxones, quae Carolostadius	Corr, L143/ 57
in me fortunae moles	invexit	, tua consolatione lenires ac	Corr, L217/ 39
clamor vincit, unde conspuentes	invicem	conspuitque discedunt, a quibus	Corr, L15/ 213
ac longis laudibus nos	invicem	scabentes. Sed ut vere	Corr, L20/ 9
qui, quod vos estis,	invicem	erant amici, non fratres	Corr, L54/ 50
olim erant Castorque Polluxque	invicem	. "Fratres amicis" ait "inepte	Corr, L54/ 56
reperis duos Fratres amicos	invicem	." Iam iterum vale, Caleti	Corr, L54/ 66
sunt, aut quando tractarunt	invicem	. Necesse est olim fuerit	Corr, L83/ 169
digladiantur Ordinibus? Dum semet	invicem	student non esse quidem	Corr, L83/ 1121
recusat tandem quominus dextris	invicem	iunctis Erasmo patre patrato	Corr, L87/ 495
modestia quam vel idiotas	invicem	non praebere pudecerat. At	Corr, L88/ 18
tuam, quam tu tam	invictam	censes, denuo excutere, ne	Corr, L15/ 1107
Shyrevo ius dixisset, ab	invictiss	. Rege Henrico octavo (cui	Corr, L191/ 77
me primum scirem ab	invictissimo	Rege nostro, in has	Corr, L15/ 25
Ceterum posteaquam huc Abingdoniam	invictissimum	Regem sum comitatus, accepi	Corr, L60/ 60
quam pius, quum sit	invictissimus	. Is quum iam pridem	Corr, L143/ 230
Pontifice, ac Princeps noster	invictus	Henricus, eius nominis octavus	Corr, L86/ 63
suis. Tam fortis et	invictus	pugil, ut Herculi surrepta	Corr, L86/ 911
regni Princeps, non magis	invictus	, quam pius, quum sit	Corr, L143/ 230
ab illo viro congestis	invideam	. To John Fisher, 1519	Corr, L72/ 7
ut isti gloriae tuae	invideam	, qua tibi factus videre	Corr, L86/ 568
imprudens, non faber fabro	invidens	, sed arti prorsus ipsi	Corr, L86/ 293
arti prorsus ipsi suam	invidens	gloriam, ipsique adeo tibi	Corr, L86/ 294
tamquam litteris ac virtutibus	invidens	, indoctos fere atque improbos	Corr, L93/ 84
Luthero student aut tibi	invident	, ex ista rescribendi mora	Corr, L148/ 17
Paraphrasim sub prelo esse.	Invideo	medius fidius Lovanio, cui	Corr, L54/ 23
augescentibus orbis Christiani commodis	invidere	. Sin tibi penitus insederit	Corr, L75/ 614
Daemonem quempiam infestius tuis	invidere	virtutibus, atque ex insidiis	Corr, L83/ 953
respondebam, aliorum malitiam vestrae	invidere	quieti, quibus studium fuerit	Corr, L84/ 41
laudes meas ut Brixius	invidere	debuerit. Neque enim me	Corr, L87/ 371
vos tam vehementer amarem,	inviderem	plane vobis tantam istam	Corr, L101/ 11
hominem (quod abominor) hominibus	inviderint	Parcae. Iterum vale; ac	Corr, L87/ 619
admirationis praetextu, Regis virtutibus	invidet	; quas, quum omnes praedicare	Corr, L86/ 659
sunt latratores, arrosos, malevolentes,	invidi	; et haec audiunt qui	Corr, L83/ 1303
clarissimae scholae tuae rumpantur	invidia	. Vident enim uti ex	Corr, L8/ 2
boni viri ab ea	invidia	; ut optent male esse	Corr, L26/ 73
desperatio prohibet, annon haec	invidia	est? Denique quum nullum	Corr, L60/ 118